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Handlingsplan 

Individ och familjeomsorgsnämndens beslut 
Att ärendet återemitteras för kompletterande arbete och analyser. Det saknas 
kostnads analys av tjänsterna i förslaget. 

Samt att utreda konsekvensen av att akutboendet Badhusgatans verksamhet 
omstruktureras för att uppnå en kostnadsminskning. 

Sammanfattning (Ärendet i sin helhet) 
Nämnden har efter juli månad ett underskott om 700 tkr och prognosticerar 
ett underskott avsett på helår. Utifrån detta har nämnden tagit fram en 
handlingsplan med åtgärder för att minska kostnader, uppnå 
effektiviseringar och få budget i balans för år 2023. Flera av aktiviteterna 
och åtgärderna i planen förväntas ge effekt först i slutet av 2023 och till 
största delen under 2024. Några av åtgärderna är utredningsuppdrag till 
förvaltningen som ska återkomma med rapport och förslag. 
 
Handlingsplan med åtgärder 

1. Nämnden kommer att mer aktivt förkorta placeringstiderna för barn, 
unga och vuxna på Hem för vård och boende (HVB) samt inom hem 
som drivs av Statens institutionsstyrelse (SIS) genom flera åtgärder. 
Effekten ska uppnås genom ökad noggrannhet i 
bedömningar inför placeringar och tätare uppföljning under 
placeringstiden för att underlätta utskrivning till hemmet. Vården skall 
bedrivas mer personcentrerat  och utifrån evidens och beprövad 
erfarenhet. Placeringar i nätverkshem ska väljas i första hand och 
därefter övrig vård i familjehem. Insatser på hemmaplan genom 
öppenvård ska möta upp i samband med placeringens 
avslut. Öppenvårdsalternativ och utflyttning från institution till 
öppenvård ska övervägas och följas fortlöpande mer aktivt.  
De olika åtgärderna beräknas resultera i minskade kostnader  
motsvarande 3 000 tkr på en helårseffekt.  
Åtgärden förväntas ge effekt från december 2023 
 

2. Nämnden avser att stärka arbetet med placeringar inom Barn- och unga 
samt Vuxen genom en verksamhetscontroller på 50% samt ett 
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verksamhetsstöd till Barn- och unga med 50%. Detta ger utrymme för 
att stödja verksamheten med strategiska analyser, uppföljningar och 
åtgärdsförslag för ständiga förbättringar som avser placeringskostnader.  
Denna åtgärd innebär inledningsvis en kostnad för totalt en 100% tjänst 
men beräknas inom ett antal månader ha effekt som leder till en total 
kostnadsminskning. 
Ekonomisk effekt är kopplad till föregående punkt 
 
 

3. Utreda och föreslå effektivisering inom ledning och central 
administration som ger minskad kostnad. 
Utredningsuppdrag till förvaltningen att lämna förslag senast 
oktober 2023. 
 

4. Nämnden avser att rekrytera ytterligare jourhem samt fler 
interna familjehem. Ett utvecklat nätverksarbete, för att bl.a. möjliggöra 
placeringar i barn och ungas egna nätverk, ger förutom att det höjer 
kvaliteten på insatsen för våra brukare även ett minskat behov av att 
använda konsulentstödd familjehemsvård.  
Detta är aktiviteter som kommer att kopplas till familjehemsstrategin.  
Effekten av detta beräknas ge minskade kostnader motsvarande 1 
500 tkr på en helårseffekt. 
Åtgärden förväntas ge effekt från november 2023 och framåt. 
 

5. Nya strategiska arbetssätt inom Myndighet Barn och unga gör att man 
ytterligare mobiliserar resurser inom familjen och dess nätverk 
Verksamheten har inventerat och tagit fram strukturerade modeller och 
arbetssätt som i ännu högre grad än tidigare ska ge effekt. En av dessa 
är modellen Signs of Safety. 
Beräknas ge en effektivisering motsvarande 500 tkr på en 
helårseffekt. 
Åtgärden förväntas ge effekt från januari 2024 och framåt. 
 

6. Minska köp från bemanningspoolen genom att optimera scheman och 
täcka med egen personal något som ger en effektivisering på 250 tkr. 
Åtgärden förväntas ge effekt från november 2023 och framåt. 
 

7. Att utreda en omstrukturering av Kaptensgatans stödboende för att 
uppnå en kostnadsminskning.  
Utredningsuppdrag till förvaltningen. 
 

8. Fortsatt arbete med Arbetsmiljö och Kompetensförsörjning för att 
attrahera, rekrytera och behålla medarbetare beräknas leda till minskat 
behov av konsulter. Detta arbete är igång och har redan visat sig i 
minskad personalomsättning och flera nyrekryteringar. 
Åtgärden förväntas ge minskade kostnader för konsulter och börja 
få effekt från november 2023 och framåt 
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Barnkonsekvensanalys 
Handlingsplanen anger olika aktiviteter och åtgärder vars syfte är att minska 
kostnader och ge effektiviseringar. Flera av åtgärderna har även ett tydligt syfte 
att ge bättre effekter för barn och unga. Fler jourhem och nätverkshem innebär 
med stöd av forskning bättre villkor för barn att bo i och få sin dagliga omsorg 
än andra alternativ som annars behöver väljas. 
 
Förkortad placeringstid bör oftast gynna barn och unga. Att inte vara längre tid 
än behövligt på ett Hem för vård och boende eller ett SiS-hem utan få flytta till 
ett familjehem eller hem talar för att det gynnar barnen samt att det utifrån barn 
och ungas egna perspektiv ofta är deras egen vilja. 
 
Strukturerade bedömningar av risker och möjligheter i familj och nätverk bör 
ligga i barn och ungas intresse. Likadant effekten av att rekrytera fler 
medarbetare.Beslutsunderlag 
1. "[Bilaga, datum]"  
2. "[Bilaga, datum]"  

Beslutet expedieras till 
1. "[Organisation/Person, e-post/postadress]"  
2. "[Organisation/Person, e-post/postadress]"  
 
 

 

Moderaterna Kristdemokraterna  
Hasse Ikävalko Valéria Kant 
Vivi Roswall  Josephine Fyr 
Markku Nyrensten 
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